

जगत क्रान्ति

जीन्द, मंगलवार, 3 मार्च, 2015

10

एस.आर.एम द्वारा अन्तर्राष्ट्रीय कॉन्फ्रेंस आयोजित

संनैयत : राजीव गान्धी एजुकेशन सिटी स्थित एस.आर.एम विश्वविद्यालय हरियाणा व आई.ए.एम.पी.वी के संयुक्त तत्वावधान में इंडिया हबिटेड सेंटर नई दिल्ली में 2-3 मार्च को अन्तर्राष्ट्रीय कॉन्फ्रेंस आयोजित की गई जिसमें भारत सरकार के विज्ञान व तकनीकी राज्य मंत्री याई.एस. चौधरी को मुख्य अतिथि के रूप में आमंत्रित किए गया। कार्यक्रम की अध्यक्षता एस.आर.एम विश्वविद्यालय चेन्नई के संस्थापक कुलाधिपति डॉ. टी.आर. पारिवेन्दर ने की। विशिष्ट अतिथि के रूप में एल.एस.एच.टी.एम लण्डन यू.के. के प्रोफेसर साइमन क्रॉफ्ट ने शिरकत की। अन्तर्राष्ट्रीय कॉन्फ्रेंस का शुभारंभ दीप प्रज्वलन और सरस्वती वन्दना से हुआ। कॉन्फ्रेंस के संरक्षक एस.आर.एम विश्वविद्यालय के कुलपति प्रोफेसर डॉ. एस. राजाराजन ने सभी अतिथियों देश विदेश से पधार प्रतिभागियों का अभिनन्दन करते हुए बताया कि इस अन्तर्राष्ट्रीय सम्मेलन में आस्ट्रेलिया, चीन, इटली, जापान, सिंगापुर, स्वीजरलैण्ड यू.ए.ई, यू.के. व भारत के सुप्रसिद्ध संस्थानों सी.एस.आई.आर, डी.बी.टी, डी.आर.डी.ओ, डी.एस.टी, आई.सी.ए.आर, आई.सी.एम आर यू.जी.सी के 400 सुप्रसिद्ध वैज्ञानिकों व शिक्षाविदों और सुप्रसिद्ध औद्योगिक कंपनियों के प्रतिनिधियों ने शिरकत की। अन्तर्राष्ट्रीय कॉन्फ्रेंस का विषय था। एन्टीमाइक्रोबियल रिसिस्टेन्स, नॉकल ड्रग डिस्कवरी व डेवलपमेंट - चुनौतियां व सुअपसर। विश्वविद्यालय चेन्नई के संस्थापक कुलाधिपति डॉ. टी.आर. पारिवेन्दर ने सभी अतिथियों को स्मृति चिन्ह प्रदान कर सम्मानित किया।

JAGAT KRANTI JIND

3/3/2015

SRM University organized International Conference

SRM University Haryana at Rajiv Gandhi Education City organized a International conference in collaboration with IAMPV at India Habitat Centre New Delhi on 2-3 March. Science and Technology State Minister Govt of India Shri Y.S. Chowdary invited as Chief Guest of the conference. The Founder Chancellor of SRM University Chennai Dr. T.R. Paarivendhar presided over the International Conference. Prof. Simon Croft of LSHTM London UK attended the conference as Guest of the Honour.

International Conference was inaugurated with lighting of the lamp and Saraswati Vandana. Patron of the conference Prof. Dr. S. Rajarajan Vice Chancellor of SRM University Haryana welcomed all the Guests and dignitaries of India and abroad. In his address he told that this International Conference was attended by 400 great scientists of Australia, Singapore, China, Italy, Japan, Switzerland, UAE, UK and also very reputed Institutions like CSIR, DBT, DRDO, DST, ICAR, ICMR & UGC & the representatives of famous Pharmacy, companies of India and world. The founder Chancellor of SRM University Chennai Dr. Paarivendhar honoured all the guests with mementos & shawls.